



COMUNE DI USSASSAI

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai

E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.org.it Sito web: <http://www.comune.ussassai.org.it>

☎ 0782/55710 ☎ 0782/55890

C.F. e P.IVA 00160240917

Registro Settore N° 15 del 19/02/2016

AREA TECNICA - MANUTENTIVA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

N.R.G	DATA	OGGETTO:
54	19/02/2016	AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DEI LAVORI DI : RECUPERO AMBIENTALE DI UNA CAVA DISMESSA IN LOCALITA' "GENN'ARTULU" ALL'IMPRESA GHIANI SEBASTIANO & C. DI USSASSAI – CIG : 653412200E – CUP : D56J15000650002 – N. GARA : 6287456

Il Responsabile del Servizio

DATO ATTO che il termine per l'approvazione del Bilancio di previsione 2016 e documenti allegati è stato differito al 31/03/2016 come riportato nel Decreto del Ministero dell'Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del 28/10/2015, pubblicato in G.U. 254 del 30/10/2015;

VISTA la deliberazione del C.C. n. 24 del 25.09.2015 di approvazione del bilancio di Previsione 2015, del bilancio pluriennale 2015 - 2017 con funzione autorizzatoria, della relazione previsionale e programmatica per il triennio 2015 - 2017, del bilancio di Previsione armonizzato 2015 – 2017 di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con funzione conoscitiva, immediatamente esecutiva;

VISTA la deliberazione della G.M. n.43 del 25.09.2015 con la quale è stato approvato il P.E.G. per l'esercizio finanziario 2015, nonchè assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d'area;

VISTA la deliberazione della G.M. n.2 del 03/02/2016 con la quale si è stabilito di attribuire provvisoriamente e fino all'approvazione del Bilancio di previsione 2016, ai responsabili di Servizio così come individuati ai sensi dell'art. 109 del T.U.E.L. il Piano Esecutivo di Gestione 2016, limitatamente all'assegnazione delle dotazioni finanziarie definite in conformità con gli stanziamenti del bilancio pluriennale 2015/2017 relativi all'anno 2016;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 con il quale è stato conferito l'incarico di Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo - titolare di Posizione Organizzativa, al dipendente geom. Salvatore Lobina, profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico – Area Tecnica manutentiva, Cat. D, posizione economica D4;

DATO ATTO che questo ente deve applicare il nuovo principio di competenza finanziaria di cui all'allegato n.1 e 2 del Dpcm 28/12/2011 secondo il quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con l'imputazione all'esercizio

nel quale vengono a scadenza intendendo quale scadenza dell'obbligazione il momento in cui l'obbligazione diventa esigibile perché conclusa;

VISTO l'art. 163 del D.Lgs 267/00 il quale sancisce che nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:

a) tassativamente regolate dalla legge;

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.

I pagamenti riguardanti spese escluse dal limite dei dodicesimi di cui al comma 5 sono individuati nel mandato attraverso l'indicatore di cui all'art. 185, comma 2, lettera i-bis).

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa di cui in parte dispositiva;

VISTO il bando pubblicato dalla Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato dell'Industria – Servizio Attività Estrattive e Recupero Ambientale di ammissione a contributi regionali a favore dei Comuni per l'anno 2013 per interventi di recupero ambientale di aree interessate da attività estrattive dimesse o in fase di dismissione;

ATTESO che questa Amministrazione intende procedere al risanamento di una cava dimessa in località "Genn'artulu", ubicata al confine territoriale con il Comune di Seui, e per il quale ha partecipato al bando, presentando apposita istanza in data 29 agosto 2013;

VISTA la determinazione prot. n. 25985 , rep. n. 780 del 28/11/2013 con la quale il competente Assessorato Regionale all'Industria approva la graduatoria relativa al bando 2013 per la concessione di contributi a favore dei Comuni per recupero ambientale di cave dimesse o in fase di dismissione e nella quale all'11° posto è ricompreso il NS. Comune per un importo finanziato di € 175.000,00;

VISTA la nota prot. 5917 – class. X.6.10.3 del 25 febbraio 2014, pervenuta al prot. generale in data 26/02/2014 al n. 702 con la quale l'Assessorato Regionale all'Industria comunica la concessione di un contributo di € 175.000,00 e trasmette la determinazione n. 5365, rep. n. 89 del 19 febbraio 2014 di delega al Comune per l'esecuzione dell'opera e contestuale pagamento del 10% del contributo concesso;

DATO ATTO che il Comune di Ussassai partecipa con un cofinanziamento con fondi di bilancio pari ad € 20.000,00 per cui l'importo complessivo del progetto ammonta ad € 195.000,00;

VISTO il progetto preliminare per interventi di recupero ambientale di aree interessate da attività estrattiva dimesse o in fase di dismissione, in località "Genn'artulu", dell'importo complessivo di € 195.000,00, redatto dall' U.T.C. che presenta il seguente quadro economico ;

- importo dei lavori a base d'asta €	131.745,32
- oneri per la sicurezza €	3.952,36
- importo complessivo dei lavori €	135.697,67
- IVA 22% sui lavori €	29.853,49
- spese tecniche generali IVA compresa €	19.500,00
- oneri responsabile del procedimento €	2.713,95
- accordi bonari €	4.070,93
- imprevisti €	2.713,95
- spese autorità LL. PP. €	200,00
- spese pubblicità €	250,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO €	195.000,00
------------------------------------	------------

VISTA la propria deliberazione n. 63 del 6/10/2014 di approvazione del su esteso progetto preliminare redatto dall'U.T.C. dell'importo complessivo di € 195.000,00;

VISTA la determinazione n. 185/450 del 14.11.2014 di aggiudicazione dell'incarico di progettazione e direzione lavori, a seguito di procedura negoziata svolta ai sensi dell'art. 57, comma 6, del D. Lgs. 163/2006, allo studio tecnico dell'Ing. Loi Antonella di Ussassai;

ATTESO che nel quadro economico precedentemente approvato di sono dovuti modificare alcuni importi del quadro economico complessivo in quanto l'importo dei lavori a base di gara risultava non sufficientemente coperto a causa di una riduzione del finanziamento richiesto da parte della R.A.S.;

VISTO il progetto preliminare rimodulato per interventi di recupero ambientale di aree interessate da attività estrattiva dimesse o in fase di dismissione, in località "Genn'artulu", dell'importo complessivo di € 195.000,00, redatto dal tecnico incaricato che presenta il seguente nuovo quadro economico di spesa:

- importo dei lavori a base d'asta €	132.334,36
- oneri per la sicurezza €	3.970,03
- importo complessivo dei lavori €	136.304,39
- IVA 22% sui lavori €	29.986,97
- spese tecniche generali IVA compresa €	18.717,34
- oneri responsabile del procedimento €	2.726,09
- accordi bonari €	4.089,13
- imprevisti €	2.726,09
- spese autorità LL. PP. €	200,00
- spese pubblicità €	250,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO €	195.000,00
------------------------------------	------------

VISTA la deliberazione della G.M. n. 82 del 15 dicembre 2014 di approvazione del suddetto progetto preliminare rimodulato, dichiarata immediatamente esecutiva;

VISTO il progetto definitivo esecutivo degli : Interventi di recupero ambientale di aree interessate da attività estrattiva dimesse o in fase di dismissione, in località "Genn'artulu", dell'importo complessivo di € 195.000,00, redatto dal tecnico incaricato Ing. Loi Antonella di Ussassai che presenta il seguente nuovo quadro economico di spesa:

- importo dei lavori a base d'asta €	95.011,38
- importo della manodopera non soggetto a ribasso €	37.642,56
- oneri per la sicurezza €	2.850,34
- importo complessivo dei lavori €	135.504,28
- IVA 22% sui lavori €	29.810,94
- spese tecniche generali IVA compresa €	18.717,34
- oneri responsabile del procedimento €	2.710,09
- accordi bonari €	4.065,13
- imprevisti €	3.742,22
- spese autorità LL. PP. €	200,00
- spese pubblicità €	250,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO €	195.000,00
------------------------------------	------------

RITENUTO il progetto definitivo esecutivo meritevole di approvazione;

VISTA la deliberazione della G.M. n. 44 del 10 novembre 2015 di approvazione del suddetto progetto definitivo esecutivo, dichiarata immediatamente esecutiva;

VISTA la nota prot. n. 2770 del 28 settembre 2015 con la quale si richiede al competente Ufficio territoriale del Genio Civile di Nuoro il competente N.O. all'esecuzione dei lavori;

VISTA la nota di riscontro prot. 45621 del 30 novembre 2015, dell'Ufficio di Genio Civile di Nuoro, pervenuta via pec al protocollo generale al n. 3513 in pari data, con la quale vengono richieste alcune integrazioni documentali per il rilascio dell'autorizzazione in oggetto;

VISTA la propria determinazione n. 226/508 del 15 dicembre 2015 con la quale veniva incaricato il Dr. Geol. Cerina Andrea di Jerzu per il rilascio del parere per parere per l'approvazione dello

studio di compatibilità geologica e geotecnica di cui alle norme tecniche del PAI per i lavori in oggetto;

VISTO il parere istruttorio n. 2 del 17/12/2015, rilasciato dal Dott. Geol. Cerina Andrea di Jerzu, pervenuto al prot. generale in data 18.12.2015 al n. 3752, con la quale si valuta che l'intervento in oggetto non richieda lo studio di compatibilità idraulica e/o lo studio di compatibilità geologica e geotecnica ricadendo il medesimo esternamente alle aree perimetrale del PAI esterne al centro abitato;

VISTA la nota prot. 47711 del 15 dicembre 2015 del Servizio del Genio Civile di Nuoro, pervenuta in data odierna al protocollo generale, che riscontrando la nota 2770/2015 del Comune di Ussassai, comunica che l'intervento in oggetto non necessita di alcun provvedimento autorizzativo dell'Ufficio richiesto in quanto esterno all'abitato e comunque tale da non condizionare la stabilità geomorfologia e/o la sicurezza di quest'ultimo;

PRESO ATTO, altresì, che con la medesima nota 47711/2015 l'Ufficio del Genio Civile di Nuoro significa che la richiesta di integrazioni documentali di cui alla nota prot. 45621 del 30 novembre 2015 deve considerarsi superata e senza ulteriore seguito;

RITENUTO, pertanto, di dover riapprovare in linea tecnica il progetto definitivo esecutivo degli : Interventi di recupero ambientale di aree interessate da attività estrattiva dimesse o in fase di dismissione, in località "Genn'artulu", dell'importo complessivo di € 195.000,00, redatto dal tecnico incaricato Ing. Loi Antonella di Ussassai che presenta il seguente quadro economico di spesa, senza alcuna modifica e/o integrazione:

- importo dei lavori a base d'asta €	95.011,38
- importo della manodopera non soggetto a ribasso €	37.642,56
- oneri per la sicurezza €	2.850,34
- importo complessivo dei lavori €	135.504,28
- IVA 22% sui lavori €	29.810,94
- spese tecniche generali IVA compresa €	18.717,34
- oneri responsabile del procedimento €	2.710,09
- accordi bonari €	4.065,13
- imprevisti €	3.742,22
- spese autorità LL. PP. €	200,00
- spese pubblicità €	250,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO €	195.000,00
------------------------------------	------------

VISTA la propria determinazione n. 243/559 del 29.12.2015 di riapprovazione in linea tecnica del suddetto progetto definitivo esecutivo dei lavori in oggetto;

VISTA la determinazione n. 80 del 18 gennaio 2016 del Servizio Tutela del Paesaggio e Vigilanza per le Province di Nuoro ed Ogliastra, pervenuta al prot. generale in data 21 c.m. al n. 183, di autorizzazione all'esecuzione dei lavori in oggetto;

VISTO il nulla osta prot. 23298 del 2 novembre 2015, pervenuto al prot. generale in data 02.11.2015 al n. 3169 del Servizio delle Valutazioni Ambientali dell'Assessorato Regionale della Difesa dell'Ambiente, di autorizzazione all'esecuzione dei lavori in oggetto;

VISTO il nulla osta prot. 71471 – Pos. X.6.5.2 del 28.10.2015, pervenuto al prot. generale in data 13.11.2015 al n. 3320 del Servizio Ispettorato Forestale e di V.A. di Lanusei, dell'Assessorato Regionale della Difesa dell'Ambiente, di autorizzazione all'esecuzione dei lavori in oggetto;

ATTESO che dal competente sito dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture è stato acquisito on line il relativo codice identificativo di gara necessario per la tracciabilità dei pagamenti al fornitore - CIG 653412200E – numero di gara : 6287456;

ATTESO che dal competente sito del Ministero del Tesoro, Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica è stato acquisito on line il relativo codice unico di progetto necessario per la tracciabilità dei pagamenti al fornitore - CUP : D56J15000650002;

VISTO il documento di validazione del progetto definitivo esecutivo, redatto ai sensi dell'art. 55 del D.P.R. 05.10.2010 n. 207, sottoscritto dal progettista e dal RUP;

ATTESO che l'opera è stata inserita nel programma triennale delle opere pubbliche 2015/2017 e nell'elenco annuale 2015;

DATO ATTO che:

- ✓ il contratto relativo all' appalto dei lavori di cui all'oggetto avrà un importo pari a € 95.011,38 + IVA al 22%, da assoggettare a ribasso, oltre ad € 37.642,56+IVA per oneri della manodopera non soggetti a ribasso al 22% ed € 2.850,34 + IVA al 22% per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso;
- ✓ per l'individuazione dell'appaltatore si procederà mediante gara ad evidenza pubblica con ricorso alla procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell'art. 122, comma 7 (contratti di lavori pubblici sotto soglia) del decreto legislativo legge 12 aprile 2006, n. 163, con il criterio di aggiudicazione di cui all'articolo 82, comma 2) lett. b), (Criterio del prezzo più basso mediante unico ribasso sull'importo a base di gara) del decreto legislativo legge 12 aprile 2006, n. 163;
- ✓ le offerte presentate a gara saranno valutate con il metodo del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 73, lett. c) e del successivo art. 76 nonché dell'art. 64 del D.P.R. n. 827/1924;

VALUTATO, altresì, che attraverso l'appalto pubblico dei lavori di cui sopra l'Ente appaltante persegue il seguente fine : Ripristino delle cave dimesse, risanamento ambientale, piantumazione e idrosemina delle aree circostanti, messa in opera di opere di protezione in legno e opere murarie in pietrame;

DATO ATTO, altresì, che oltre alle modalità di selezione del contraente, del fine e dell'oggetto del contratto risulta necessario definire, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la forma del contratto e le relative clausole essenziali;

RITENUTO, ai fini di cui al precedente capoverso di stipulare il contratto in oggetto in forma pubblica amministrativa e quanto alle clausole essenziali di rinviare alle disposizioni del Capitolato generale d'appalto dei lavori pubblici, approvato con decreto del Ministero dei LL. PP. n. 145/2000 e del capitolato speciale d'appalto che, anche se non materialmente allegati alla presente, ne fanno parte integrante e sostanziale ;

ACCERTATO che la spesa per l'appalto in oggetto, come sopra quantificata, ammontante a complessivi € 195.000,00 trova copertura nei fondi del bilancio, così ripartiti:

- per € 175.000,00 imputandola al capitolo 03972/4, codice 2.02.01.09.014-03972/4, sul bilancio di previsione pluriennale 2015-2017, esercizio 2016, in conto residui 2015, che presenta una sufficiente disponibilità;
- per € 20.000,00 imputandola al capitolo 03997, codice 2.02.01.09.999-03977, sul bilancio di previsione pluriennale 2015-2017, esercizio 2016, in conto residui 2015, che presenta una sufficiente disponibilità;

e che a tal fine occorre prenotare apposito impegno di spesa necessario per dare esecuzione al procedimento di aggiudicazione dei lavori;

VISTI gli artt. 107-183-192 e 193 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il bando di gara ed il disciplinare per l'appalto dei lavori di : "Interventi di recupero ambientale di aree interessate da attività estrattiva dimesse o in fase di dismissione, in località "Genn'artulu", "redatti dal Tecnico Comunale, Responsabile dell'Area Tecnica Manutentiva e lo schema di contratto da stipulare con la ditta aggiudicataria;

VISTA la propria determinazione n. 01/04 del 25 gennaio 2016 di determinazione a contrattare per l'affidamento dei lavori in oggetto e di approvazione del bando e delle norme di gara e dello schema di contratto;

VISTA la lettera di invito alla procedura negoziata, prot. 210 del 26 gennaio 2016, indetta ai sensi dell'art. 122, comma 7 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, che prevedeva la scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 12 del giorno 10 febbraio 2016 alla quale sono state invitate a partecipare le seguenti imprese:

1. ditta Murales - Escolca;
2. ditta COS.MO.TER.s.n.c. – Nurrii;

3. ditta Secci Natale s.r.l. – Ussassai;
4. ditta I.S.M. Costruzioni – Ussassai;
5. ditta Ghiani Sebastiano – Ussassai;
6. ditta Licheri s.r.l. – Sarule;
7. ditta Sardinia Contract s.r.l. – Dorgali;
8. ditta F.AL.COS s.r.l. – Escolca;
9. ditta Green Land s.r.l. – Cagliari;

ATTESO che la scadenza per la presentazione delle offerte veniva fissata dal bando di gara alle ore 12,00 del giorno 10 febbraio 2016, giorno non festivo precedente alla data fissata per l'effettuazione della gara;

DATO ATTO che alla scadenza per la presentazione delle offerte è pervenuto al protocollo generale n. 2 plichi da parte delle seguenti imprese:

1. I.S.M. Costruzioni di Ussassai (OG), con sede in vico I° D. Bosco n. 2, prot. 360/2016 del 10/02/2016, ore 10,13;
2. Ghiani Sebastiano & C. s.n.c. di Ussassai(OG), con sede in via D. Bosco n. 21 – prot. 361/2016 del 10/02/2016, ore 10:16;

VISTO il verbale di gara nella seduta unica in data 11 febbraio 2016 dal quale risulta che la migliore offerta è stata presentata dall'impresa Ghiani Sebastiano & C. s.n.c. – con sede in via D. Bosco n. 21 – Ussassai, che ha offerto un ribasso del 26,325% e, pertanto, un prezzo complessivo netto di € 70.000,00 per lavori a corpo, oltre ad € 37.642,56 per costi della manodopera non soggetto a ribasso, € 2.850,34 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi € 110.492,90, oltre all'IVA di legge al 22% di € 24.308,44, per complessivi € 134.801,34 e dichiara la medesima aggiudicataria provvisoriamente dell'appalto oggetto del presente verbale con il prezzo complessivo netto di € 110.492,90 + IVA al 22% di € 24.308,44 per un totale di € 134.801,34, (diconsi euro centotrentaquattromilaottocentouno/34), comprensivo di oneri per la manodopera, oneri per la sicurezza ed IVA al 22%.

ATTESO che necessita acquisire per il 1° e 2° classificato, prima dell'aggiudicazione definitiva, la documentazione relativa alla dimostrazione dei requisiti di carattere economico – finanziario e tecnico – organizzativo ai sensi dell' art. 48 dal (Codice dei contratti pubblici) D. Lgs. 12 aprile 2006 – n. 163 per poter procedere all'aggiudicazione definitiva;

RILEVATO che l'impresa 1^ classificata è in possesso dell'attestazione di qualificazione SOA, per la categoria e la classe di iscrizione richiesti dal bando di gara, per cui si deve procedere, nei suoi confronti, all'acquisizione d'ufficio dei seguenti certificati dichiarati in sede di gara e alle verifiche del:

- 1) Documento Unico di regolarità contributiva (DURC) in modalità on line;
- 2) Certificato del Casellario Giudiziale Generale ai sensi dell'art. 39 D.P.R.313/2002 e dei carichi pendenti;
- 3) Regolare iscrizione alla competente Camera di Commercio, Industria ed Artigianato di Nuoro in modalità on line;
- 4) Attestazione SOA dell'impresa e regolarità dell' iscrizione;

RITENUTO di dover provvedere in attesa della verifica della documentazione di cui sopra all'aggiudicazione provvisoria dei lavori all'impresa Ghiani Sebastiano & C. s.n.c. di Ussassai(OG), con sede in via D. Bosco n. 21;

RILEVATO che l'impresa 2^ classificata è in possesso dell'attestazione di qualificazione SOA, per la categoria e la classe di iscrizione richiesti dal bando di gara, per cui si deve procedere, nei suoi confronti, all'acquisizione d'ufficio dei seguenti certificati dichiarati in sede di gara e alle verifiche del:

- 1) Documento Unico di regolarità contributiva (DURC) in modalità on line;
- 2) Certificato del Casellario Giudiziale Generale ai sensi dell'art. 39 D.P.R.313/2002 e dei carichi pendenti;

3) Regolare iscrizione alla competente Camera di Commercio, Industria ed Artigianato di Nuoro in modalità on line;

4) Attestazione SOA dell'impresa per categoria e classifica adeguati al bando;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13/08/2010 n.136, in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla illegalità nella Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all'oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall'adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;

VISTO l'art.18 del D.L. 22 giugno 2012, n.83 convertito in Legge 7 agosto 2012, n.134;

VISTO il vigente T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs n° 267 del 18/08/2000;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO l'art. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n° 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n°102 del 03/08/2009, che introduce l'obbligo a carico dei funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

DI AGGIUDICARE, provvisoriamente, i lavori di cui in premessa all' Impresa Ghiani Sebastiano & C. s.n.c. – con sede in via D. Bosco n. 21 – Ussassai, che ha offerto un ribasso del 26,325% e, pertanto, un prezzo complessivo netto di € 70.000,00 per lavori a corpo, oltre ad € 37.642,56 per costi della manodopera non soggetto a ribasso, € 2.850,34 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi € 110.492,90, oltre all'IVA di legge al 22% di € 24.308,44, per complessivi € 134.801,34 (diconsi euro centotrentaquattromilaottocentouno/34), comprensivo di oneri per la manodopera, oneri per la sicurezza ed IVA al 22%.

DI FARE fronte alla conseguente spesa complessiva di € 134.801,34, comprendente l'importo dei lavori al netto del ribasso d'asta, gli oneri per la manodopera, gli oneri per la sicurezza, l'IVA al 22%, mediante l'utilizzo dei fondi del bilancio ricadenti al capitolo 03972/4, sul bilancio di previsione pluriennale 2015-2017, esercizio 2016, in conto competenza, che presenta una sufficiente disponibilità;

DI ATTESTARE di aver pubblicato nella sezione "*Amministrazione Trasparente*" del sito istituzionale dell'Ente le informazioni necessarie in ottemperanza alle direttive del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio e sul sito Internet istituzionale del Comune.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA - MANUTENTIVA
Geom. Salvatore Lobina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE		
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio <i>on-line</i> del Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 19/02/2016 Ussassai, 19/02/2016 <table border="1"><tr><td>L'Addetto alle Pubblicazioni</td></tr><tr><td>Rag. Roberta Guaraldo</td></tr></table>	L'Addetto alle Pubblicazioni	Rag. Roberta Guaraldo
L'Addetto alle Pubblicazioni		
Rag. Roberta Guaraldo		